
PROJEKT PODZIM (LISTNATÉ STROMY)

1) Vyber si jeden listnatý strom z této nabídky: DUB

BUK

BŘÍZA

LÍPA

JAVOR

JÍROVEC

OŘEŠÁK

2) Při procházce s rodiči si najdi a seber jeden či dva listy a plod 
vybraného stromu. (plod – pokud se ti podaří najít)

3) Doma si dej listy vylisovat (Listy dáš mezi papíry a zatěžkáš je třeba knihou, aby byli krásně 
rovné a suché.)

4) Vytvoř podle kritérií plakát o stromu, který sis vybral/a

KRITÉRIA PLAKÁTU

• Plakát bude na papíře velikosti A4.

• Nadpis – název stromu (rodové i druhové jméno).

• Název plodu. K čemu může plod sloužit. (Např. Jako potrava pro zvířata, pro lidi, na čaj, ...)

• Napiš alespoň 5 informací o tomto stromu, které si vyhledáš.

• Sleduj a zapiš informaci, jak se strom chová na podzim. (Např. Na jakou barvu se mění jeho 
listy. Zda už teď listy opadávají. ...)

• Nalep list a plod.

➔ Informace o stromu najdeš v encyklopedii či na internetu.


